VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ συμφορητής. Pini eodex. ¹ χρόνους. Idem. ² Ἡμε, καταλέξω, κ. τ. λ., cum catalogo episcoporum absunt a Basil. Græco. Κατὰλέξα habent Stephanici cum Pini codice. ³ τὴν adiunt Steph. ⁴ μνημονεύσαντας. Eadem editio mendose. ⁵ Hunc catalogum, qui in omnibus editionibus Historiæ ecclesiasticæ Theodoretī desiderabatur, primus edidit Sirmondus, sed vitiosissimum, ut qui e. c. quosdam episcopos Antiochenos in Hierosolymitanorum epp. indicem conjecerat. Quare cum Valesius e codice Henrici Savillii emendatiorem edidisset, ex ejus recensione catalogum excudendum curavimus, adjecta tamen diversitate Sirmondianæ editionis, a qua vel ipsa inscriptio hujus indicis abest. ⁶ Ῥώμης. ⁷ Σίλβετρος. ⁸ Ἀντιοχείας. ⁹ μετὰ τούτους αἰρετικοί, ἤθην κοινωνικοί. Εὐλάλ. κ. οἱ ἐξ. ¹⁰ εἶτα. ¹¹ Φλαβιανός. ¹² Ἱεροσολύμων. Ἀλέξανδρος et qui sequuntur, usque ad Evagrium; qui uti diximus, inepte ex indice Antiochenorum in Hierosolymitanorum deturbantur apud sirmondum. Tum cæteri Hierosolymitani, Μακάριος — Ἰουβενάλιος. ¹³ Ἡμε: οἱ ἀπὸ Εὐσταθ. absunt a Sirmondi editione. ¹⁴ καὶ abest ab eadem. ¹⁵ Ἀλεξανδρείας. ¹⁶ Πέτρος non est apud Sirm. ¹⁷ εἶτα Γρηγ. αἰρετικός, πάλιν Ἀθανάσιος. ¹⁸ Ἡμε, Γεώργ. — Ἀθανάσιος, absunt a Sirmond. ¹⁹ μετὰ τούτων Πέτρος. ²⁰ ὁ Ἀσθ. μαθ. Ἡμε non habet Sirm. ²¹ αἰρετικός. ²² ὁ ἀπὸς addit Sirm. ²³ ὁ — ἀνεψ. absunt a Sirm. ²⁴ Ἡμε in Sirm. supra erant statim post Antiochenorum epp. indicem posita. ²⁵ ἐπίτκ. abest a Sirm. ²⁶ Ἰουβενάλιος.

A

CAP. XXXIX. [V. 40. Ch. 39.]

De Theodoro episcopo Mopsuestiæ.

Eo vero tempore, quo divinus Theodorus Antiochenam regebat Ecclesiam, Theodorus Mopsuestiæ episcopus, totius Ecclesiæ magister, hæreticarumque omnium cohortium debellator, vitam sinit. Hic magni Diodori auditor fuit, Joannisque sanctissimi socius et adjutor: una enim spiritualibus Diodori fluentis potiti sunt. In episcopatu autem annos peregit sex et triginta, contra sectam Arianam et Eunomianam dimicans, et clandestinam Apollinaris cohortem profligans, et optimam divinis ovibus herbam suppeditans. Hujus porro etiam frater Polychronius Apamenorum Ecclesiam optime rexit, vitæ claritatem cum sermonis gratia conjungens. Ego vero historiæ finem hic faciens, lectores oro ut laborem nostrum precibus suis compensent. Quinque autem et centum annorum tempus hæc historia complectitur, ab Arianæ vesania incipiens, desinensque in obitu laudabilium virorum Theodori et Theodoti. **1088** Porro episcopus etiam, qui magnis urbibus post persecutionem præfuerunt, ordine recensebo.